



Viltförvaltningsdelegationen Västmanlands län 2024-03-06

Närvarande:

Johan Sterte	Länsstyrelsen Västmanland	Ordförande
Tommy Berg	Politisk företrädare (M)	Ledamot
Christer Borg	Politisk företrädare (SD)	Ledamot
Carl-Johan Norström	Politisk företrädare (S)	Ledamot
Ali Fröberg	Trafiksäkerhet & illegal jakt	Ledamot
Claes Johansson	Jakt och viltvård	Ledamot
Lise-Lotte Norin	Naturvårdsintresset	ledamot
Hans Andersson	Friluftshintresset	Ledamot
Fredrik Melin	Ägare/brukare jordbruksmark	Ledamot
Jonas Landolsi	Lokalt näringsliv och turism	Ledamot
Fredrik Johansson	Yrkesfisket	Ledamot
Anitha Barrsäter	Ekoturism	Ledamot
Matts Rolander	Skogsstyrelsen	Adjungerad ledamot
Jenny Nordin	Skogsnäringen	Tjänstgörande Ersättare
Leif Johansson	Naturvårdsintresset	Tjänstgörande Ersättare
Liane Blom	Politisk företrädare (L)	Tjänstgörande Ersättare
Conny Johansson	Politisk företrädare (SD)	Icke tjänstgörande Ersättare
Ingvar G Wahlström	Jakt och viltvård	Icke tjänstgörande Ersättare
Maria Ek	Länsstyrelsen Västmanland	Avdelningschef
Sofia Sollenberg	Länsstyrelsen Västmanland	Enhetschef
Patrik Nordin	Länsstyrelsen Västmanland	Jurist
Daniel Mallwitz	Länsstyrelsen Västmanland	Vilthandläggare
Björn Wallgren	Länsstyrelsen Västmanland	Vilthandläggare
Anna Olofsson	Länsstyrelsen Västmanland	Sekreterare VFD

Mötets öppnande och inledning

Mötet inleddes med en tyst minut för att hedra tidigare ledamot Mats Johansson. Ordförande Johan Sterte önskade därefter alla välkomna och informerade om nya ledamöter och ersättare i delegationen. Fredrik Johansson blir ordinarie ledamot för yrkesfisket och Peter Vidlund ny ersättare för yrkesfisket. Tommy Berg (M) är ny ordinarie ledamot, politisk representant. Ingvar G Wahlström är ny ersättare för jakt- och viltvårdsintresset.

Anmälan av övriga frågor

Inga övriga frågor anmäldes.

Fastställande av dagordning

Utskickad dagordning fastställdes.

Godkännande av föregående protokoll

Protokoll från föregående möte godkändes och lades till handlingarna.

Val av justeringsperson

Lise-Lotte Norin utsågs att jämte ordförande justera dagens protokoll.

Övergripande information

Inkomna skrivelser

Sofia Sollenberg informerade om de två skrivelser som hade kommit in, och som berörde sammansättning i delegationens arbetsutskott. Matts Rolander informerade om Skogsstyrelsens roll. Ordförande förklarade därefter sin syn på arbetsutskottet, som endast består av ordinarie ledamöter och som tar in övrig kompetens vid behov. Alla var överens om att Skogsstyrelsens kunskap är viktig och bör tas tillvara utifrån behov och vilka frågor som är aktuella i delegationen.

Information från arbetsutskottet

Sofia Sollenberg informerade om arbetsutskottets roll och gav exempel på frågor som bereds av utskottet inför delegationens möten.

Viltfunktionens verksamhetsplan 2024

Kommunikation, samverkan, inventeringar och viltskador samt älg- och kronhjortförvaltning är i fortsatt fokus för viltfunktionen även under 2024. Sofia berättade om planerade aktiviteter och insatser som kommer att prioriteras.

Rapport om älg- och kronhjortsjakt

Antalet fällda älgar fortsätter att minska. Det finns en oro över älgstammens utveckling, och frågor ställdes kring tänkbara orsaker till detta. Björn Wallgren gav en rapport om säsongens älg- och kronhjortsjakt. Det har fällts fler kronhjortar än älgar, och denna ökning har varit stabil över tid.

Rapport om licensjakt varg

Daniel Mallwitz summerade årets licensjakt efter varg. Jakten bedrevs under fyra dagar och förhållandena var bra. Sex vargar fälldes, men målet att upplösa ett revir uppnåddes inte.

Patrik Nordin redogjorde för de juridiska förutsättningar som trädde i kraft i samband med att ett grundbeslut om licensjakt efter varg överklagats, och därefter kompletterats med ett ändringsbeslut om ändrad tilldelning samt ändrat jaktområde. Gällande jaktförordning innebär i praktiken att det i regel inte är möjligt att anpassa jakten vid behov genom att fatta ett ändringsbeslut om grundbeslutet överklagas.

Information om viltolyckor

Ledamot Ali Fröberg informerade om det nationella viltolycksrådet och hur arbetet med viltolyckor i regionen är organiserat, roller och ansvar samt hur arbetet läggs upp och genomförs. Därefter gick Ali Fröberg igenom vad en viltolycka är, vad man ska göra om det händer och vad som sker efter att olyckan har anmälts till polisen. Föredraget avslutades med en genomgång av statistik över viltolyckor i Västmanland, fördelat på olika djurslag och länets kommuner.

Nulägesrapport miniminivåprocessen rovdjur

Ordförande informerade om nuläget vad gäller det pågående arbetet med att föreslå nya miniminivåer. Ett förslag har lämnats in till Naturvårdsverket, men uppdraget har delegerats tillbaka eftersom förvaltningsområdena inte har kunnat enas kring ett förslag som överensstämmer med dom nationella förutsättningarna. Fortsatt samverkan kommer att ske för att nå en gemensam inriktning framåt.

Beslut om övergripande riktlinjer älg

Björn Wallgren redogjorde för de ändringar och justeringar som genomförts av de övergripande riktlinjerna sedan det senaste delegationsmötet. Förslag till beslut om uppdaterade övergripande riktlinjer för älg hade skickats ut innan mötet.

Synpunkter på förslaget som framkom under mötet var;

- 1.1.2 ändra från bör till ska det vill säga "Om man inte kan fälla det planerade antalet kalv ska man inte fälla vuxna..."
- Att vikten av samförvaltning, och försök att nå målen för samverkan mellan älgskötselområden i högre grad betonas
- Ändra skrivningar om smittskyddad zon i avsnitt 3.1 och 3.3 till en mindre tidsberoende skrivning d v s inte referera till mått/det som gäller just nu.

Med hänsyn till ovanstående synpunkter fattade delegationen därefter beslut om nya övergripande riktlinjer för älg utifrån utskickat förslag till beslut.

Tema: Besiktning och ersättning viltskador

Sofia Sollenberg inledde dagens tema med att berätta om viltskadesystemet i stort och om skador orsakade av stora betande fåglar. Andra exempel på skadegörare gavs och Sofia Sollenberg informerade därefter om olika förebyggande åtgärder och om ersättning för viltskador.

Daniel Mallwitz informerade om besiktning vid rovdjursangrepp, Länsstyrelsens roll och om förebyggande åtgärder för att undvika rovdjursangrepp samt statistik över antal noterade angrepp från år 2020 till idag.

Övriga frågor

Önskemål om att ta del av innehållet i ny rapport om skog och klövvilt på kommande VFD-möte framfördes.

Matts Rolander från Skogsstyrelsen informerade om aktuella skogsfrågor, vidare se bild 3 i bifogad presentation *Skogsstyrelsen VFD 240306*.

En utbildnings- och fältdag för delegationen är inplanerad torsdagen den 5 september (heldag). Förslag på tema är skog och viltförvaltning och dagen arrangeras av Skogsstyrelsen i samarbete med Länsstyrelsen.

Summering och mötets avslut

Ordförande tackade för ett spännande och lärorikt möte med mycket information och intressanta frågor, och avslutade därefter mötet.

Nästa VFD-möte äger rum torsdagen den 23 maj kl. 09-12, plats Länsstyrelsen.

Presentationer bifogas, se Bilaga Presentation VFD 240306, Skogsstyrelsen VFD 240306 och Viltolyckor VFD 240306.

Anna Olofsson
Sekreterare

Johan Sterte
Ordförande

Lise-Lotte Norin
Justerat